condescendunt. Quod sedenti deorsum est, terrena A significat. Sub ipso necessitas, in dextra prosperitas, in sinistra adversitas. Primum portat et premitur. Secundum astat et contemnitur. Tertium instat et superatur. Quod sedenti juxta est, presentis vitæ est ædificatio, quod superius, futuræ expectatio. Quod juxta est in dextra, boni operis cautelam significat. Quod in sinistra contra malum munimen circumspectionis designat. Quod sursum est retro est, quia quæ futura sunt non videntur (50).

**TIT. LXXVI. Quomodo sapientia vicit malitiam.**

Sapientia vincit malitiam. *Attingit ergo a fine usque ad finem fortiter, et disponit omnia suaviter* (Sap. viii). Sapientia Dei sicut testatur Apostolus (I Cor. i), Christus est. Hæc ergo sapientia malitiam B vicit, quando per passionem carnis diabolus triumphans ab ejus potestate genus humanum eripuit. Sapientia malitiam vicit quia plus ad nostram salutem potuit Redemptoris gratia, quam ad perditionem valuisset malitia seductoris. *Attingens a fine usque ad finem fortiter*, quoniam et prius superbum de supernis expulit, et post apud inferos potenter avaram spoliavit. *Disponens omnia suaviter*, quia et patientiam cum consilio, et judicium cum ratione exhibet.

**TIT. LXXVII. De quinque statibus humanis.**

Quinque status habet vita humana, per quos (quia nunquam in eodem statu diu permanere potest) sine intermissione mutatur, sive in melius proficiens, sive deficiens atque decrescens in pejus. Qui sunt gaudium vanitatis, dolor confusionis, gaudium consolationis, dolor exercitationis, gaudium felicitatis. Gaudium vanitatis est pro lucris temporalibus lætari. Dolor confusionis est pro damnis temporalibus contristari. Gaudium consolationis est ab impugnatione vitiorum quiescere. Dolor exercitationis est molestias tentationum sustinere. Gaudium felicitatis, internæ dulcedinis jucunditatem degustare. Per gaudium vanitatis plus elongat anima a Deo, quia tanto longius ab eo qui intus est, recedit, quanto avidius se ad delectationes exteriores effundit. Dolor confusionis malam quidem delectationem quasi foris præcidit, et animam intro redire compellit; quæ tamen ex ipso quod non sponte, sed quodammodo coacta ad semetipsam retruditur, nec perfecte vitium deserit, neque ad virtutis integritatem veraciter reparatur. Gaudium vero consolationis jam quodammodo mentem extrinsecus fovet atque componit, suadetque ut secum permanere eligat, neque extra dignetur quærere quod intus potest veracius atque securius possidere. Porro dolor exercitationis ita omnem exterioris delectationis memoriam ab animo secludit, ut dum suo intrinsecus dolori intendere cogitur, quod foris sit delectabile minime recordetur. Postremo gaudium felicitatis hominem etiam scipsum oblivisci facit,